АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2016 год

№ 738
г.Петровск-Забайкальский
Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 8 Закона Забайкальского края от 11 июля 2013 года № 858-ЗЗК «Об отдельных вопросах в сфере образования», Уставом муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Установить с 1 ноября 2016 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район», согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г.Петровск-Забайкальский, д.19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.Г.Бянкина, председателя Комитета по образованию, делам молодёжи и детства Администрации района.
Глава муниципального района

А.И.Кузнецов
ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский» от 29 ноября 2016 года № 738
Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	№
	Наименование организации
	Размер родительской платы (стоимость одного дня)

	Дети от 1-3 лет
	Дети от 3-7 лет

	1
	МДОУ «Центр развития ребенка- детский сад № 1 с. Малета»
	93
	116

	2
	МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 2 с. Пески
	86
	93

	3
	МДОУ детский сад № 3 п. Баляга
	86
	93

	4
	МДОУ «Детский сад № 4 п. Новопавловка»
	86
	93

	5
	МДОУ детский сад № 5 с. Харауз
	86
	93

	6
	МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 7 п. Новопавловка
	86
	93

	7
	МДОУ детский сад № 8 с. Усть-Обор
	86
	93

	8
	МДОУ детский сад № 10 с. Катаево
	86
	93

	9
	МДОУ «Детский сад № 11 с. Хохотуй»
	86
	93

	10
	МДОУ детский сад № 12 л/у Катангар
	78
	83

	11
	МДОУ «Центр развития ребенка- детский сад № 15 п. Новопавловка»
	86
	93

	12
	МДОУ детский сад № 18 п. Тарбагатай
	93
	116

	13
	МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 21 п. Баляга
	86
	93

	14
	Дошкольная группа при МОУ НОШ с. Обор
	85
	85

	15
	Дошкольная группа при МОУ НОШ с. Орсук
	85
	85

	16
	Дошкольная группа при МОУ ООШ с. Толбага
	85
	 101